
 INSTITUTO DE FORMACIÓN EN SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (b)

(PESOS)

Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 38,011,611.67 626,680,939.31 664,692,550.98 65,304,753.89 65,304,753.89 599,387,797.09
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 19,702,783.93 7,375,316.48 27,078,100.41 25,333,671.33 25,333,671.33 1,744,429.08

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 4,116,420.00 49,966.81 4,166,386.81 4,139,698.70 4,139,698.70 26,688.11
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,656,341.48 6,627,876.73 9,284,218.21 7,868,028.28 7,868,028.28 1,416,189.93
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,443,416.00 87,849.32 5,531,265.32 5,436,126.61 5,436,126.61 95,138.71
a4) Seguridad Social 1,506,320.00 100,170.93 1,606,490.93 1,497,888.91 1,497,888.91 108,602.02
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 5,962,277.45 494,097.69 6,456,375.14 6,364,451.01 6,364,451.01 91,924.13
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,009.00 15,355.00 33,364.00 27,477.82 27,477.82 5,886.18

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 7,955,174.12 3,542,972.24 11,498,146.36 2,633,643.25 2,633,643.25 8,864,503.11
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 684,234.12 25,904.58 710,138.70 310,219.81 310,219.81 399,918.89
b2) Alimentos y Utensilios 12,500.00 0.00 12,500.00 2,425.00 2,425.00 10,075.00
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 360,500.00 334,978.26 695,478.26 399,109.55 399,109.55 296,368.71
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 196,000.00 45,367.74 241,367.74 47,343.61 47,343.61 194,024.13
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,225,440.00 0.00 1,225,440.00 754,239.10 754,239.10 471,200.90
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,362,750.00 14,069.74 1,376,819.74 135,449.54 135,449.54 1,241,370.20
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 3,700,000.00 3,172,511.05 6,872,511.05 843,500.00 843,500.00 6,029,011.05
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 413,750.00 -49,859.13 363,890.87 141,356.64 141,356.64 222,534.23

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 6,706,614.25 7,174,529.00 13,881,143.25 10,607,339.17 10,607,339.17 3,273,804.08
c1) Servicios Básicos 40,500.00 0.00 40,500.00 5,983.04 5,983.04 34,516.96
c2) Servicios de Arrendamiento 150,000.00 1,433.36 151,433.36 151,433.36 151,433.36 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 697,425.54 2,094,490.41 2,791,915.95 1,594,199.86 1,594,199.86 1,197,716.09
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 156,600.00 239,815.56 396,415.56 333,271.98 333,271.98 63,143.58
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,584,352.46 2,254,436.88 4,838,789.34 4,412,128.54 4,412,128.54 426,660.80
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 193,725.00 346,200.00 539,925.00 358,960.00 358,960.00 180,965.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 271,856.00 235,198.15 507,054.15 284,399.44 284,399.44 222,654.71
c8) Servicios Oficiales 1,969,500.00 1,829,546.75 3,799,046.75 2,749,607.15 2,749,607.15 1,049,439.60
c9) Otros Servicios Generales 642,655.25 173,407.89 816,063.14 717,355.80 717,355.80 98,707.34

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 63,840.00 1,007,490.00 1,071,330.00 1,071,329.90 1,071,329.90 0.10
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 63,840.00 7,490.00 71,330.00 71,329.90 71,329.90 0.10
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 3,583,199.37 3,857,375.88 7,440,575.25 5,102,458.64 5,102,458.64 2,338,116.61
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,678,202.80 -943,234.78 1,734,968.02 1,315,995.84 1,315,995.84 418,972.18
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 64,996.57 125,193.37 190,189.94 163,048.49 163,048.49 27,141.45
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 138,162.40 138,162.40 138,162.40 138,162.40 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 2,696,736.00 2,696,736.00 2,464,736.00 2,464,736.00 232,000.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 620,000.00 1,724,829.09 2,344,829.09 904,826.11 904,826.11 1,440,002.98
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 220,000.00 -29,080.96 190,919.04 115,689.80 115,689.80 75,229.24
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 144,770.76 144,770.76 0.00 0.00 144,770.76

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 603,723,255.71 603,723,255.71 20,556,311.60 20,556,311.60 583,166,944.11
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 603,723,255.71 603,723,255.71 20,556,311.60 20,556,311.60 583,166,944.11
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 12,329,273.00 1,746,531.47 14,075,804.47 10,804,334.15 10,804,334.15 3,271,470.32
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 8,207,435.00 1,419,672.89 9,627,107.89 7,574,556.93 7,574,556.93 2,052,550.96
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 6,932,200.00 -1,320,963.36 5,611,236.64 4,280,147.55 4,280,147.55 1,331,089.09
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 1,275,235.00 2,740,636.25 4,015,871.25 3,294,409.38 3,294,409.38 721,461.87
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)



c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 4,121,838.00 326,858.58 4,448,696.58 3,229,777.22 3,229,777.22 1,218,919.36
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 322,000.00 324,063.00 646,063.00 283,808.80 283,808.80 362,254.20
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 17,250.00 12,250.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 102,588.00 495,611.42 598,199.42 519,575.42 519,575.42 78,624.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 3,680,000.00 -1,409,372.00 2,270,628.00 1,723,350.00 1,723,350.00 547,278.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 904,306.16 904,306.16 673,543.00 673,543.00 230,763.16

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 50,340,884.67 628,427,470.78 678,768,355.45 76,109,088.04 76,109,088.04 602,659,267.41


